

§53

Budgetframställan för revisionsverksamheten 2019 (RS/454/2018)

Sammanfattning

Revisorerna redogör i sin budgetframställan för behovet av revisionsinsatser under 2019. Revisorerna och lekmannarevisorerna är fullmäktiges instrument för granskning och kontroll av den verksamhet som bedrivs under regionstyrelsen, nämnder, fullmäktigeberedningar och företag. Regionrevisionen har en central roll när det gäller att säkerställa insynen i och kontrollen av all verksamhet som regionen ansvarar för. Mot bakgrund av regionens ekonomiska underskott har revisionen extra fokus på uppföljning av åtgärder för att nå en ekonomi i balans. Revisorerna föreslår att anslaget för revisionsverksamheten år 2019 behålls på samma nivå som för år 2018, med en uppräknig enligt regionens budgetmodell. Det skulle resultera i en budget 2019 på 5 miljoner kronor. Begärt belopp ligger, enligt revisorerna, i nivå med kostnaderna hos andra regioner och landsting vid relevanta jämförelser.

I oktober 2017 beslutade fullmäktige om en sänkning av revisionens budget som en anpassning till nivån för jämförbara landsting/regioner och att reduceringen skulle ske under två år. Beslutet hade föregåtts av en presentation vid fullmäktige i juni 2017 av en rapport med jämförelser av alla landsting och regioners revisionskostnader. Den visade att Region Jämtland Härjedalens totala nettorevisionskostnader var högre än sju andra landsting och regioner, som samtliga hade större befolkningar och större verksamhet. Mätt i kronor per invånare var regionens nettorevisionskostnader högst i landet, bl a dubbelt så höga som det ovägda snittet. Anton Hammar (S) yrkade vid samma tillfälle på att "Revisionens budget för 2018 fastställs till 4 686 000 kronor". Jörgen Larsson (C) yrkade på återremittering för " att ge ledamöterna tid att sätta sig in i ärendet", vilket också blev fullmäktiges beslut.

I enlighet med fullmäktiges beslut i oktober 2017, blir steg nummer två att sänka revisionens budget till 4 686 000 kr. Även efter denna sänkning ligger nettorevisionskostnaderna per invånare i topp jämfört med övriga regioner och landsting och totalt kommer de att ligga högre än i flera andra landsting och regioner med större befolkning. I Regiondirektörens direktiv för verksamhetsplaner 2019, som ingick som informationspunkt vid styrelsesammanträdet 2018-08-28, föreslås en oförändrad budgetram för samtliga nämnder och förvaltningar förutom för hälso- och sjukvård. För revisionens del innebär det att den föreslagna budgeten på 4 686 000 kronor inte räknas upp.

Förslag till beslut

Regionfullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Anslaget för revisionsverksamheten 2019 fastställs till 4 686 000 kronor.

Fullmäktiges presidium

2018-09-28

Yrkanden

Mats Gärd (C) yrkar bifall till revisorernas budgetframställan.

Proposition

Ordföranden ställer proposition på regiondirektörens förslag och Mats Gärd yrkande och finner regiondirektörens förslag antaget.

Beslut

Regionfullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige

Anslaget för revisionsverksamheten 2019 fastställs till 4 686 000 kronor.

Expedieras till

Revisorerna i Region Jämtland Härjedalen

Ekonomidirektören

Beslutsunderlag

- Budgetframställan för revisionsverksamheten 2019
- Budgetframställan för revisionsverksamheten år 2019
- Preliminär revisionsplan 2019